

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ

### CARTA PROPOSTA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	R\$
1.0	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.	100,00%	120.311,11
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>		<b>100%</b>	<b>120.311,11</b>

Cento e Vinte Mil Trezentos e Onze reais e Onze centavos

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRAS E OU SERVIÇO -(03) TRÊS MÊSES E OU CONF CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO .

VALIDADE DA PROPOSTA: (60) SESENTA DIAS E OU CONFORME EDITAL.

EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: SOB O Nº37.215.117/0001-00 , COM ENDEREÇO NA RUA JOÃO DANIEL DE FREITAS, Nº 98 SALA "2", NESTA CIDADE, representado neste ato por seu administrador. O Sr.º ADRIANO RODRIGUES DA SILVA, brasileiro, solteiro, construtor, portador do CPF nº 058.580.943-76 e RG nº 49.835.5263-SSP-SP. Residente na Rua João Danie De Freitas, nº 98 na Cidade de Juazeiro do Norte, esta do Ceará-CE. DECLARA: Que caso venha a ser vencedora do presente certame executara os serviços do presente objeto pelo valor apresentado Abaixo.


• DECLARAMOS QUE NOSSO PREÇO GLOBAL, QUE ABRANGE AS OBRAS : OBJETO DESTA LICITAÇÃO ACIMA CITADA, COMPREENDE TODAS AS DESPESAS CONCERNENTES À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PROJETADOS E ESPECIFICADOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA , BDI, ENCARGOS SOCIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, LICENÇAS INERENTES À ESPECIALIDADES E TRIBUTOS, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO DE PROJETOS JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, E TUDO MAIS NECESSÁRIO A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E OUTROS EMOLUMENTOS PREVISTOS EM LEI COM TAMBÉM ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS LEGAIS, IMPOSTOS, TAXAS,ALVARÁS, LEIS SOCIAIS E DEMAIS ENCARGOS E DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS E DESCONTOS PORVENTURA EXISTENTES, COMO TAMBÉM MÃO-DE-OBRA, LOCOMOÇÃO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, SEGURO E ETC.

• DECLARO ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO DO EDITAL DE LICITAÇÃO ACIMA REFERIDO E DE CONHECIMENTO DE TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXPRESSAS NA MINUTA DO CONTRATO.

• DECLARO CONHECER OS PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA/SERVIÇO.

• ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO, INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS Á LICITAÇÃO ACIMA REFERIDA.

  
 EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI  
 CNPJ: 37.215.117/0001-0  
 ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
 CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

  
 EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
 RESP.TÉCNICO CREA Nº 328237/CE  
 CPF: 055.119.653-05



### COMPOSIÇÃO DO BDI

DATA:

03/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA



cod	DESCRIÇÃO	%
<b>Benefício</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
<b>TOTAL</b>		<b>7,70</b>

<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
<b>TOTAL</b>		<b>5,68</b>

<b>I Impostos</b>		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>10,15</b>

BDI = 26,75%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI  
CNPJ: 37.215.117/0001-0

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
RESP. TÉCNICO CREA Nº 328237/CE  
CPF: 055.119.653-08

JUAZEIRO DO NORTE-CE

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**DATA :  
03/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

Horista = 83,85%  
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA



**2.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)**

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10637 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,3100	35,9162
11100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,7900	24,7900
11091 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,5100	56,2950
11725 PREGO 15x15 (1,14" x 13) (APROXIMADAMENTE 072UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,4200	2,3130
TOTAL Material:					119,4142
Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00400000	15,5500	30,8512
TOTAL Mão de Obra:					30,8512
VALOR:					150,27

**2.1.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)**

Equipamento Custo Horário	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	74,4000	148,8000
10758 NIVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6000	2,7200
10775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,3500	5,4000
TOTAL Equipamento Custo Horário:					157,0000
Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10057 AJUDANTE	SEINFRA	H	3,96800000	16,7700	66,5434
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	3,96800000	24,8600	98,6445
12445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	4,96000000	30,3400	150,4864
TOTAL Mão de Obra:					315,6743
VALOR:					472,67

**2.2.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)**

Equipamento Custo Horário	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642 MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,8000	0,0000
10756 MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	216,4500	0,0601
TOTAL Equipamento Custo Horário:					0,0601
Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055112	15,5500	0,0086
TOTAL Mão de Obra:					0,0688
VALOR:					0,07

**2.3.1. C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)**

Equipamento Custo Horário	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	23,8900	1,1945
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	83,2200	0,8322
TOTAL Equipamento Custo Horário:					2,0267
Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	60,3900	9,0585
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	65,5300	9,8295
TOTAL Material:					18,8880
Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,29780000	20,7700	6,1012
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,59520000	15,5500	9,2554
TOTAL Mão de Obra:					15,4366
Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,04300000	440,0800	18,9234
TOTAL Serviço:					18,9234
VALOR:					55,27

**2.4.1. C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)**

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

*(Assinatura)*  
EVOLUÇÃO CONSTRUTORA E RE...  
CNPJ: 37.215.117/0001-0  
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

*(Assinatura)*  
EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
RESP.TÉCNICO CREA N° 328237/CE  
CPF: 055.119.653-08

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA

COPIA  
48224  
MAURITI

Q2301	PEDREIRO	SEINFRA	H	6,29700000	20,7700	6,1812
Q2543	SERVEnte	SEINFRA	H	6,39680000	15,5500	6,1702
TOTAL Mão de Obra:						12,3514

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,00300000	71,7700	0,2153
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	387,7800	0,2574
C0588	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,4800	1,1180
C3251	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIC PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	SEINFRA	M	1,00000000	36,0900	36,0900
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,02000000	40,8800	0,8176
TOTAL Serviço:						38,4683
VALOR:						50,85

**2.5.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)**


Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
Q2543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,90690000	15,5500	45,1970
TOTAL Mão de Obra:						45,1970
VALOR:						45,20

**2 C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	66,9600	52,0919
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	75,5800	72,9962
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,5600	123,2000
TOTAL Material:						248,2881
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
Q2543	SERVEnte	SEINFRA	H	9,32000000	15,5500	154,2960
TOTAL Mão de Obra:						154,2960
VALOR:						402,55

**2.6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)**

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
Q2543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,07440000	15,5500	1,1589
TOTAL Mão de Obra:						1,1589
VALOR:						1,16

  
 EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI  
 CNPJ: 37.215.117/0001-0  
 ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
 CPF: 058.590.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

  
 EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
 RESP.TÉCNICO CREA Nº 328237/CE  
 CPF: 055.119.653-08




## RESUMO DO ORÇAMENTO


OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.	DATA:	03/11/2022
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.	CONF. Nº	21825
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ		

1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3.077,00	2,56
2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	117.234,11	97,44
VALOR BDI TOTAL:		25.308,07	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		94.924,24	
VALOR TOTAL:		120.311,11	

Cento e Vinte Mil Trezentos e Onze reais e Onze centavos

  
EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI  
CNPJ: 37.215.117/0001-0  
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

JUAZEIRO DO NORTE-CE

  
EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
RESP. TÉCNICO CREA Nº 328237/CE  
CPF: 055.119.653-08



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

DATA: 03/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 2896  
A

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	ORÇAMENTO	
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>								<b>3.077,00</b>
1.1	ADM	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Composições Próprias	MÊS	100,00	24,28	6,49	30,77	3.077,00
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO</b>								<b>117.234,11</b>
<b>2.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>1.976,59</b>
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	10,00	150,27	40,20	190,47	1.904,70
2.1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,12	472,67	126,44	599,11	71,89
<b>2.2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>								<b>106,74</b>
2.2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.186,00	0,07	0,02	0,09	106,74
<b>2.3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								<b>71.173,60</b>
2.3.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.016,04	55,27	14,78	70,05	71.173,60
<b>2.4</b>	<b>OBRAS E DRENAGEM</b>								<b>32.585,92</b>
2.4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	505,60	50,85	13,60	64,45	32.585,92
<b>2.5</b>	<b>SARJETA</b>								<b>9.647,84</b>
2.5.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	17,00	45,20	12,09	57,29	973,93
2.5.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	17,00	402,55	107,68	510,23	8.673,91
<b>2.6</b>	<b>PREPARAÇÃO DA OBRA</b>								<b>1.743,42</b>
2.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.186,00	1,16	0,31	1,47	1.743,42
								VALOR BDI TOTAL:	25.286,87
								VALOR ORÇAMENTO:	94.924,24
								VALOR TOTAL:	120.311,11

Cento e Vinte Mil Trezentos e Onze reais e Onze centavos

EVOLUÇÃO CONSTRUTORA ERRELI  
CNPJ: 37.265.117/0001-0  
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

JUAZEIRO DO NORTE-CE

EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
RESP. TÉCNICO CREA N° 328237/CE  
CPF: 055.119.653-08



### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA: 03/11/2022

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.
LOCAL:	DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3.077,00	33,33%	33,33%	33,33%	99,99%*
			1.025,56	1.025,56	1.025,56	3.076,68
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3.077,00	33,33%	33,33%	33,33%	99,99%*
			1.025,56	1.025,56	1.025,56	3.076,68
2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO	117.234,11	41,02%	29,51%	29,47%	100,00%*
			48.090,28	34.598,61	34.545,22	117.234,11
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.976,59	100,00%			100,00%*
			1.976,59			1.976,59
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	106,74	50,00%	50,00%		100,00%*
			53,37	53,37		106,74
2.3	PAVIMENTAÇÃO	71.173,60	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%*
			28.469,44	21.352,08	21.352,08	71.173,60
2.4	OBRAS E DRENAGEM	32.585,92	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%*
			13.034,37	9.775,78	9.775,77	32.585,92
2.5	SARJETA	9.647,84	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%*
			3.859,14	2.894,35	2.894,35	9.647,84
2.6	LIMPEZA DA OBRA	1.743,42	40,00%	30,00%	30,00%	100,00%*
			697,37	523,03	523,02	1.743,42
		120.311,11	49.115,84	35.624,17	35.570,78	120.310,79
			49.115,84	84.740,01	120.310,79	

EVOLUÇÃO CONSTRUTORA S/A  
CNPJ: 37.235.117/0001-0  
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA  
CPF: 058.580.943-76 - TITULAR ADMINISTRADOR

JUAZEIRO DO NORTE-CE

EDIMAR RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR  
RESP. TÉCNICO CREA Nº 328237/CE  
CPF: 055.119.653-08

